



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2020 г.

№ 20/544-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 сентября 2020 г. № 20/544-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в абзаце сорок четвёртом строки «Целевые индикаторы государственной программы» слово «детях» заменить словом «лицах»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «62448745,595» заменить цифрами «63692684,947»;

б) в абзаце втором цифры «13537587,51» заменить цифрами «14781526,862»;

в) в абзаце восьмом цифры «57970239,195» заменить цифрами «59214178,547»;

г) в абзаце девятом цифры «12249975,81» заменить цифрами «13493915,162».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «48057714,25001» заменить цифрами «49100006,55001»;

2) в абзаце втором цифры «10479471,19592» заменить цифрами «11521763,49592»;

3) в абзаце восьмом цифры «45020619,85001» заменить цифрами «46062912,15001»;

4) в абзаце девятом цифры «9578167,19592» заменить цифрами «10620459,49592».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики»:

1) в абзаце седьмом строки «Целевые индикаторы подпрограммы» слово «детях» заменить словом «лицах»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1288373,81638» заменить цифрами «1280222,99738»;

б) в абзаце втором цифры «324994,0926» заменить цифрами «316843,2736»;

в) в абзаце восьмом цифры «770124,11638» заменить цифрами «761973,29738»;

г) в абзаце девятом цифры «188977,2926» заменить цифрами «180826,47360».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «1745992,667» заменить цифрами «1744740,267»;

2) в абзаце втором цифры «51956,467» заменить цифрами «50704,067»;

3) в абзаце восьмом цифры «1745992,667» заменить цифрами «1744740,267»;

4) в абзаце девятом цифры «51956,467» заменить цифрами «50704,067».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «11033933,04743» заменить цифрами «11244983,31843»;

2) в абзаце втором цифры «2643332,62277» заменить цифрами «2854382,89377»;

3) в абзаце восьмом цифры «10166461,54743» заменить цифрами «10377511,81843»;

4) в абзаце девятом цифры «2400246,02277» заменить цифрами «2611296,29377».

6. В графе 2 строки 7 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики» приложения № 1 слово «детях» заменить словом «лицах».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5614372,8343» заменить цифрами «6256463,9343»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «5430868,9343» заменить цифрами «6072960,0343»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «5412717,4» заменить цифрами «6055158,5»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «824,3» заменить цифрами «843,2»;

г) в графе 10 строки 1.4 цифры «10525,9» заменить цифрами «10157,0»;

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «21311,03902» заменить цифрами «16285,03902»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «16491,53902» заменить цифрами «11465,53902»;

е) в графе 10 строки 2.1 цифры «15433,6» заменить цифрами «10407,6»;

ж) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «819863,9929» заменить цифрами «825329,6929»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «515930,4929» заменить цифрами «521396,1929»;

з) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«	3.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийных ситуаций в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, благоустройством территории, приобретением оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость указанных организаций	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	61883,90361
			Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство строительства)							Бюджетные ассигнования областного бюджета

»;

и) в графе 10 строки 3.2 цифры «4553,3» заменить цифрами «4444,2»;

к) дополнить строкой 3.10 следующего содержания:

«	3.10.	Предоставление образовательным организациям высшего образования, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией пилотного проекта	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0
---	-------	---	--------------	----------	----------	---	---	---	---	--------

«Коллаборативное пространство реализации дополнительных общеразвивающих программ и организации непрерывного образования педагогических работников»								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

л) в графе 10 строки 4 цифры «3284307,18118» заменить цифрами «3679945,98118»;

м) в графе 10 строки 4.1 цифры «2898574,7125» заменить цифрами «3264320,1125»;

н) в графе 10 строки 4.2 цифры «237910,3» заменить цифрами «267910,3»;

о) в графе 10 строки 4.3 цифры «6030,0» заменить цифрами «5547,6»;

п) строку 4.5 изложить в следующей редакции:

«	4.5. Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийной ситуации в зданиях и сооружениях муниципальных дошкольных образовательных организаций, с устройством внутридомовых сооружений, благоустройством территорий, приобретением и установкой оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость указанных организаций	Министерство	2020 год	2024 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	30790,49347
		Министерство строительства						Бюджетные ассигнования областного бюджета	98695,3925

»;

р) в строке 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «52234,8» заменить цифрами «56357,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «38294,8» заменить цифрами «42417,5»;

с) в графе 10 строки 5.1 цифры «23234,8» заменить цифрами «22757,5»;

т) дополнить строкой 5.4 следующего содержания:

«	5.4. Предоставление единовременной денежной выплаты педагогическим работникам, подготовившим учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ульяновской области, к прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, проводимой в форме единого государственного экзамена, если по результатам её прохождения такие учащиеся получили не менее 100 баллов по одному или нескольким учебным предметам в 2020 году	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4600,0
---	--	--------------	----------	----------	---	---	---	---	--------

»;

у) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «10479471,19592» заменить цифрами «11521763,49592»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «9578167,19592» заменить цифрами «10620459,49592»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «84658,13499» заменить цифрами «79350,29999»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «53042,88299» заменить цифрами «47735,04799»;

в) в строке 2:

в графе 8 слово «детях» заменить словом «лицах»;

в графе 10 цифры «60340,7» заменить цифрами «57497,716»;

г) в графе 10 строки 2.1 цифры «30673,2» заменить цифрами «27830,216»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «324994,0926» заменить цифрами «316843,2736»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «188977,2926» заменить цифрами «180826,4736»;

3) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «51956,467» заменить цифрами «50704,067»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «45427,367» заменить цифрами «44476,767»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «6529,1» заменить цифрами «6227,3»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «51956,467» заменить цифрами «50704,067»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «2376582,56556» заменить цифрами «2587632,83656»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «9095,2» заменить цифрами «9017,82»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «2099984,45038» заменить цифрами «2311334,31938»;

г) в графе 10 строки 1.4 цифры «32874,4» заменить цифрами «32652,182»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2643332,62277» заменить цифрами «2854382,89377»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2400246,02277» заменить цифрами «2611296,29377»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «13537587,51» заменить цифрами «14781526,862»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12249975,81» заменить цифрами «13493915,162».

8. В графе 8 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики» приложения № 2¹ слово «детях» заменить словом «лицах».

9. В графе 8 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики» приложения № 2² слово «детях» заменить словом «лицах».

10. В графе 8 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики» приложения № 2³ слово «детях» заменить словом «лицах».

11. В графе 8 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики» приложения № 2⁴ слово «детях» заменить словом «лицах».

12. В строке 42 раздела «Целевые индикаторы» приложения № 4 слово «детях» заменить словом «лицах».